Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PORTARIA Nº 22/2021 .
  “NOMEIA PREGOEIRO E COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO PARA ATUAÇÃO NA FUNÇÃO NO
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021”.
  O PREFEITO MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM
FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO E EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO
CARGO:
RESOLVE:
  Art.1º: Fica nomeada como Pregoeira do Munícipio de Dores do Turvo/MG e membros de apoio ao pregão,
respectivamente, os seguintes servidores:
PREGOEIRA: ELIETE ROSA DOS SANTOS COUTINHO, brasileira, solteira, inscrita no CPF sob nº 087.732.166-
31 – MG-15.931.146.
MEMBRO: Rosângela Maria Moreira, portadora do CPF nº 868.772.406-34 e RG: M. 6.526.032.
MEMBRO: Alex Sandro de Assis, portador do CPF nº 281.087.588-07 e RG: 33.443.858-5 SSP/SP.
  SUPLENTE
MEMBRO: Ingrid da Silva Pereira, portadora do CPF nº 110.441.116-40 e RG: 471.980.362 SSP/SP.
Art.2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Art.3º: Ficam revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Dores do Turvo , 04 de janeiro de2021.

Código Identificador: 22358375409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº  24/2021
Rescinde contrato de Trabalho por tempo determinado de servidor público do Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo-MG.
O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar 001/2009.

RESOLVE:
Art. 1º - Rescindir (a pedido) o Contrato Administrativo de Trabalho, da  servidora Edivânia Guimarães de Oliveira ,
matrícula 1456 , exercendo a função pública de Técnica de Enfermagem , atuando no departamento da Secretaria
Municipal de Saúde.
Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração a adotar as
providências legais de praxe decorrentes do dispositivo neste instrumento.
Art. 3º - Declarar revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º - Determinar que esta portaria entre me vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se!
Dores do turvo, 11/01/2021.

Edivânia  Guimarães de Oliveira.
Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito Municipal

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 388 quarta-feira, 13 de janeiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

Código Identificador: 22358376409

________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato contrato nº 104/2020, PROCESSO Nº 104/2020. DISPENSA
Nº 25/2020. Objeto: Prestação de serviços de seguro veicular “seguro total”, para os veículos pertencentes à frota do
Município de Dores do Turvo/MG. Valor R$ 35.483,33 (trinta e cinco mil quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e
três centavos). Data da assinatura: 30/12/2020. Vigência: 30/12/2020 a 30/12/2021. Contratado: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros

Código Identificador: 22838373409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do primeiro apostilamento de dotação orçamentária para o
exercício 2021 referente ao contrato nº 104/2020, PROCESSO Nº 104/2020. DISPENSA Nº 25/2020. Objeto:
Prestação de serviços de seguro veicular “seguro total”, para os veículos pertencentes à frota do Município de Dores do
Turvo/MG. Data da assinatura: 31/12/2020. Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22838374409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 388 quarta-feira, 13 de janeiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

		2021-01-13T15:46:45-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142